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Inventaris van het Arcief van de Hypotheekbewaarder te Sneek. 1812 - 1838.
Nadere toegang 35.
A. alfabetische Indices. Inventarisnr:
2061 1812 -1823.
2062 1824 - 1829
2063 1829 - 1835
2064 1835 - 1838.

nr. 2061.

Bakker
Benedix
de Boer
de Boer
Douwes
Bakker
Bouma
Elzinga
Fortuin
Haytema
Hamersma

Hartmans
Hiddes
Jansen
Johannes
de Jong
Kramer
Lootsma
v.d. molen
Mulder

Mulder
Okkes
Siedzes
de Vries
de Vries
de Vries
Wijbrands
Zwaan
Molenaar
no 2062
Aukes
v.d. Baan
Bakker
Bleeker
de Boer
Gabini
Gras
Hendriks

Jan Haijes bakker

Sijmen sjouwer

Antje Saskers

Meije Wiebes in leven opz.
Antje winkeliersche

Pieter Hendriks mr. bakker

Tjitske Lieuwes dienstmeid

Johannes arbeider

Jacob Hyltjes schoolmeester
Alberd Pieters visser

Arjen Wybes mr. grofsmid

Trijntje winkelierse

Sibbeltje winkelierse

Jan Cornelis oud-zeekapitein
Foek

Ida Jelles

erven Aaltje Jans

Aaltje Jacobs

Ype Roelofs arbeider

Gerrit Gerrits herbergier

Wiebe Gerrits slager

Willem Sjoerds koopm/timmer
Gerben Siezes te Muiden
Gerbrig Jentjes naaister
Jentje Hylkes zeilmaker
Pietertje Jentjes naaister
Andries Heijes schipper
Tjeerd Ninkes visser

Machiel Wiebes in de colonie

Wipkjen huisvrouw H.F. Trip
Klaas Hendriks winkelier
Geert Jans Stav. en Sneek
Jan v.d. Boogh doopsgez. ds
Frederik Jans zeeman

Livius herbergier

Berend Jeremias arbeider
Klaas huisman

repert.

24
45

40

25
42
28
33
30

35
30
35
42
41
23
30
39
22

29
35
28
23
23
23
29
26
26

14
11
14
17
11

12
14

nr

121
150
243
102
180
45 verk.
194
78
82
125
koop
107
3

162
196
102
20

15

8
159

45
108
76
23
19
21

82

55
54

143
203
140
16

289
121
346
181

hypoth.

26

¥ huis

huis

25
38

26

26

Frederi

16

16/16

14
16

nr.

281

Koudum

Bolsw.

275
176

14

12

ksoord

160

155/156

30
213



Hiddes Ruurd mr kuiper 14 142 16 /157 158/159

de Jong Rienk Hettes landbouwer 12 300
de Jong wed. Siemon Hessels koopvr. 10 73 11 14
13 96
22/22  173/216
Jurjens Yda huisvr. G. J. Bakker 14 151 16 155
Koelmans Siebrand med. doctor 18 84 Stav.  Bolsw.
Koesveller Johannes strandmeester 11 149
Lootsma Baukjen Aukes 6 323
Lootsma Jacob Aukes lid G.S. 4 271
Lootsma Siebe Jacobs huisman 8 330
Lootsma Wypkjen Aukes 8 8 Stav.  A'dam
v.d. Meulen = Hendrikje 8 122
v.d. Meulen  Theunis landbouwer 18 158 20 271
Renzes Teiske huisvr. Klaas Hendriks 14 182 16 213
Schotsman Aaltje Jacobs 6 324
Sipkes Meike 13 309 15 179
v. Sippama  Geertruida  Sneck 8 6
v. Sippama Gerardus Phil. old proc. postul. 11 5
Sijbes Tjitske kasteleinse 11 255
Sijmons Taetske bakkersche 10 373 wed. S. H.de Jon
Tjeerds Nenke 14 180 16 212
20 112
V. Velden Paulus predikant 12 196
Visser Auke Jans 14 183 16 214
Wijbes Meije insp. stadswerken 4 243
Ijsbrandz IJsbrand Dirk  policiedienaar 6 322
2063
Bakker Hans Haijes 50 258
Binnedix Antje wed. Gerben Siedzes 53 200 55 24
de Boer Aaltje Sallings minderj. 52 251
de Boer Sasker Sallings minderj. 52 251
) de Boer Jenke Jans wagenmaker 48 160 Stav.  Makkum
- de Boer Wietze Okkes heibaas 53 140
Boom Rinke arbeider 46 113
Dijkstra Cornelis Harmens arbeider 51 326 51 162
Elzinga Mintje Alberds hsvr S. Keimp. 49 203 47 82
de Jong Ieda Jelles 41 102 39/39 183/184
51 162
Keimpema Siete Keimpes schipper/winkel 49 202 47 82
Lootsma Marten Jacobs aann. publ werk 49 204
Lautenbach ~ Willen Jac. kledermaker 46 151
Postma Jan Piers arbeider 52 60 52 135
56 64
Siedzes Sieds Gerbens burgemeester 53 390 65 78
Tuinier Trijntje Annes wed. Okke Jans 50 358 de Bok
Visser Durkje Reinders winkeliersche 51 419 51 271
huisvr. Pieter Tjebbes 58 63

v.d. Werf Sijmen lid der Raad 45 200 113 195



2064
Bruinsma
Bruinsma
Blom

de Boer
Donkersloot
Duden

Faber
Heinsius
Roos
Schellinga
Visser

v.d. Werf
v.d. Veen
Siedzes
Oudewagen
Visser
Pietersen
Ronner
Visser
Koopmans

Sybrand Gerrits minderj
Ybeltje Gerrits minderj.
Sasker Jacobs boer

Lock Idses hsvr. S.H. de Roos
Nicolaas ontv. rijksbelasting
Agnetha Catherina

Akke Doedes hsvr. H. Lennep
Willem Corn. schipper/koopm.
Sible Harmens boer

Douwe Aukes timmerman
Tiete Reinders koop land in
Herman Symons timmerman
Rinke timmerman

Gerben Sieds Muiden
Gerben Ages A'dam

Klaas Reinders goudsmid
Hidde Reiniers lid Raad
Johannes Rienks arbeider
Nis Jurjens Schipper in 't schip
Ebe schipper Enkhuizen

55
55
56
58
55
55

59
58
58
56
55
58
28
28
30
35
40
42
46
53

271moe derT.
272 moe derT.

309
328
101
102

192
337
327
146
270
372
77

76

14

163
101
195
112
199

hsvr
Do
arbeid

65

Warns
65

Visser
Visser

nkersl.

€r

103

181
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Inventaris van het Archief van de Hypotheekbewaarder te Sneek 1812 - 1838.
Repertorium van hypothecaire formaliteiten 59 delen. De nummers van vol. en art. zijn nodig
om de akte op te zoeken. Vol(ume) is het deel en art(ikel) het nummer van de akte daarin.
Als ik het goed heb gedaan zijn er steeds 2 nummers volume en artikel gelijk. Eén van de
koper en één van de verkoper. Soms staan ze wel een eind uit elkaar. Dat is dan lastig.

naam vol. . art.
J.A. Lootsma v 10 55
v13 56
v13 57
39 23
41 21
/51 105
Usb. D. Ijsbrandi vI4L 92
Pieter H. Bakker 32 58
6
Frederik J. de Boerv3 36
Aldert R. de Groot v3 36
Geert J.Bakker VY27 56
. Siebrand Koelmans 3 89
Gerrit G. Mulder /5 64
->34 14
Aaltje A. Kramer vr ]
v 6 15
v6 16
v6 17
Pietertje J.de Vries v6 15
{7 Kz
Gerbrig J. de Vries v6 17
V10 . 55
Teetske Symons +12 79
(wed T.H.de Jong)?40' % 10
Berend J. Gras v59 9
Johannes Jde Vries v7 97
ov10 61
36 99
Mach.W.Molenaar ¥9 22
Tjeerd N. Zwaan 9 23 |
963 57
Jacob H. Fortuin V11 62
Rinkev.d. Veen v 1} 629/
v12 91
v12 92
Gerben S. Siedzes ¥11 627,
vie 28
/16 46

datum
15-03-1825

13-12-1825
13-12-1825
15-01-1829
24-04-1829

12-10-1830

27-09-1825
25-03-1828
08-06-1836
16-01-1819
16-01-1819
10-10-1827
09-07-1822

Hylkes de
04-05-1824

04-05-1824
28-06-1824
04-05-1824
15-03-1825
13-09-1825
13-02-1829
14-12-1831
21-09-1824
22-03-1825
09-09-1824
14-12-1824
14-12-1824
20-11-1832
17-06-1825
01-07-1829
17-06-1825

- 27-09-1825

27-09-1825
17-06-1825
02-05-1826

16-05-1826

transact.
koop

koop
koop
verkoop
koop
verkoop
verkoop
koop
verkoop
koop
verkoop
verkoop

koop
koop
Vries
verkoop
verkoop
verkoop
koop
verkoop
koop
verkoop
verkoop
verkoop
koop
koop
koop en
koop en
verkoop
verkoop
koop
koop
koop
koop
koop
koop
koop
verkoop
koop
verkoop

soort eigendom
tuin B 10

huis C 55

huis B 9

2 huisstedenC8en 9 .

tuin B £33

erf en tuin B 34

ledig erf C 58

huis C 81

huis C 118 ?

huis C 64

huis C 64

2/3 huis no 47

1/2 huis en tuin B 24

huis en herberg W.A.

plek grond aldaar

(erven)

huis + zeilmakerij A12

1/2 huis, tuin, erf B 27

huis B 17

huis+zeilmakerij A12

huis C 102

huis B 17

tuin B 10

huis A24
?hgis,tuirﬁledige erven

plak grond B 72

2 1. erven B69 en B75

overdr. schapenland

overdracht erf B 69

huis B20

tuin B 30

huis A 247

erf C65

4 huizen in Sneek

huis B 39

ledig erf C 59

ledig erf C 58

huis B 55

huis B 55

huis C 31

ledig erf C 31

prijs
15g.

90
200
40 -
35
40
2
190
300
290
290
120

288,25

500 .
12

626
75

216
626
210
216
15

205 P

200. »leesc ch\?j’

25
30
40

85
4,50 5o .
5 e
7

222

4

2

1252
1200
900

10



29
Wiebe G. Mulder v 12
v51
Andries Wybrands V12
v27
743
57
68
Sibbeltje Hiddes 13
(wed Reinier Piete)

GerbenOudewagenv 13
Aaltje J. Lootsma v 13
Alberd P. Haytema v18
Trijntje Hartmans 23
Willem Sj. Okkes 23
26
¥ 32
36
36

v417?
V45
¥ 67
¥50
/51
v57
v 62

Jan Corn. Jansen #3423

Klaas Reind Visser 23
88
89

¥v105

Wed AntjeDouwes ¥ 32
Hidde R. Pietersen 39
55
Ieda Jelles (vrouw v 51
Arend Posthuma) v 52
Joh. Elzinga 36
=% 713
Joh. RienksRonner”, 36
49
52
67
V104
Johannes Foek 36
Antje S. de Boer 43
vr. Joh. J de Vries
Ebe Koopmans Y71
V71

35
78
49
91
36
73
24
33
51

56
57
47
17
17
32
59
100
101
21
33
53
58
106
23
87
54
54
63
17
46

59

34
49
36
99
55
100
62
24
24
10
101
43

27
28

20-12-1827
13-09-1825
19-08-1830
22-09-1825
24-09-1827
17-07-1829
17-07-1831
07-11-1833
06-12-1825

verkoop
koop
koop
verkoop
koop
koop
koop
koop
koop
koop
verkoop
verkoop
koop
verkoop
koop
koop
koop
verkoop
verkoop
verkoop
koop
koop
verkoop
verkoop
koop
koop
verkoop
koop
koop
koop

keop

verkoop
koop
koop
verkoop
verkoop
verkoop
verkoop
koop
koop

13-12-1825
13-12-1825
06-11-1826
17-04-1827
17-04-1827
16-04-1827
25-03-1828
09-09-1828
09-09-1828
02-04-1829
03-12-1829
10-09-1833
17-06-1830
12-10-1830
04-06-1831
01-10-1833
03-05-1827
03-05-1827
22-11-1836
09-12-1836
24-07-1838

25-03-1828
15-01-1829
03-03-1831
19-08-1830
23-11-1831
09-09-1828
30-09-1830
09-09-1828
12-05-1830
01-11-1830 verkoop
05-08-1833 koop

23-05-1838 Fverkoop
09-09-1828 ~ Koop

23-06-1829 verkoop

14-04-1834 verkoop
14-04-1834 verkoop

huis B 6 320
ledig erf A oby 1
ledig erf te Stavoren 167/
ledig erf C 59 4
rog- en pelmolen A2 1200
huiste.... chrecdid50
1/2huis A 11 26
172 huis A 11 20
5/6 huis B 58 350 g Vo, M W Lbse
5/6 en 3/4 bunder land )
huis C 55 90
huis B 9 200
huis en erf A 17 50
huis B 7 100
huis B 7 100
huis B 27 100
ledig erf A36 10
huis B 27 150
huis B 11 100
tuin B 173 - 35
huis A 25 150
22 roed weidl. aldaar 35
huis A 9?7 200
erf B 33 15
1/2 huis C$ 74 37
ledig erf aldaar 5
huis B 23 500
huis B23 500
huis B 41
huis C 57 45
huis en bakkerij,A 526
104,105,190,191,192
ledig erf A 3 10
2 huissteden C8 en C9 40
erven C 11,C12,C13 10
ledig erf 16 .
huis A. 32 200
ledig erf B 69 10
9roed, 30 el wei A 25 50
huis B27 ¢ . 150
huis C 28 200
huis C 28 150
3 erven C 58,59,60 : 20 .
huis B 27- - 200
huis B 11° 100
1/3 huis B 81 % 1025
Aot
huis B 52 85
3 ledige erven 5
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Willem Sj. Okkes V71
68

68

V72

779

/79 .

96
v102

Sieds G. Siedzes 72

(burgemeester)  v102
¥102

Nic. Donkersloot 80
¥102

Sasker J. Blom V102

Douwe Schellinga 86

Akke D. Faber Y104
Nis Jurjens Visser V44
Rinke Boom w4
Willem Lautenbachv 57
v57
Ype R. v.d. Molen 29
74
Marten J. Lootsma Y51
V51
v 57
88
v 57
v 88

Hans H. Bakker

Doopsgez. Gem

Wed.Trijn Annes V 58

Cor. H. Dijkstra 21

Sasker en Aaltje v 88

Sallings de Boer

Jan Piers Postma 64
74

¥71
81

Antje Binnedix

28
32
36
40
67
82

438

40
11
38

48
11
33
51

10
53
53
23
24
35
26
76
77
32
63
32
22

29
51
22

207
26
27
24

17-03-1835

14-04-1834
07-11-1833
18-11-1833
06-06-1834
05-06-1835
13-06-1835
18-08-1837
09-04-1838

06-06-1834
26-03-1838
09-04-1838

30-07-1835
26-03-1838
06-04-1838
07-06-1836

23-05-1838
12-10-1829
12-10-1829
07-08-1831
07-08-1831
20-12-1827
18-11-1834
20-09-1830
20-09-1830
14-06-1831
22-11-1836
14-06-1831
15-10-1836

27-09-1831
07-06-1836
15-10-1836

30-01-1833
18-11-1834
14-04-1834
17-09-1835

verkoop
verkoop
koop
koop
koop
verkoop
koop
koop
koop
koop

koop
koop
verkoop

verkoop
over-

koop

koop
verkoop
koop
verkoop
verkoop
koop
verkoop
koop
verkoop
verkoop
verkoop
koop
koop

koop
verkoop
verkoop

koop
koop
koop
verkoop

2 huizen A 55 en A 85
19 roed grond A 25
3 ledige erven
1/2 huis C 74
huis B 31
huis B31_- »3g.
huifh 152 en A 123
huis Wijk 88 no 47 -
2 roed reidland
huis B 31, sectie a no
150, 456 4
huis B 3
huis 107 sectie A 287
huis B 31, sectie A
150, 456
huis 107, sectie A 287
dracht huis no 107
1/2 zathe B 31
1/2 huis Wijk A13, A
254,255 en 256
huis B 27
ledig erf op't agterom
ledig erf op't agterom
1/2 huis, tuin,erf C% 74
12huis A 11
huis B 56
erf C 100
huis en erf C 102
huis en erf C 54
huis C 82
huis B 41
huis C 82
2/3 huis B 20, sectie
Ano24,25en26
huis A92 33,
1/4 huis A 13
2/3 huis B 20, sectie
Ano 24,25 en 26
62/5 bunder land te St
erf C 100
huis B 52
14 roed 30 el weidl.

280

80
30

200
200
30

1275
15

100



